UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SXD-KTQH.HTKT Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2025

V/v mời họp xin ý kiến dừng thực

hiện lập Chương trình phát triển đô

thị tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030,

định hướng đến năm 2050

Kính gửi:

- Sở Tài chính; Sở Nội vụ;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình

Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 169/UBND-ĐTQH ngày 15/04/2025 của UBND tỉnh

Đồng Tháp về việc thống nhất tạm dừng thực hiện lập Chương trình phát triển đô thị

tỉnh Đồng Tháp và các đồ án quy hoạch chung đô thị trên địa bàn Tỉnh. Sở Xây dựng

kính mời đại diện các cơ quan, đơn vị đến dự họp với nội dung như sau:

- Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 14 tháng 5 năm 2025;

- Địa điểm: phòng họp Sở Xây dựng.

- Chủ trì cuộc họp: Lãnh đạo Sở Xây dựng;

- Nội dung họp: xin ý kiến dừng thực hiện lập Chương trình phát triển đô

thị tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030, định hướng đến năm 2050, cụ thể:

+ Sở Nội vụ cho ý kiến về việc dừng thực hiện lập Chương trình phát triển

đô thị tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030, định hướng đến năm 2050 theo chủ trương,

chỉ đạo của Trung ương, Bộ Chính trị về thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các

cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

+ Sở Tài chính cho ý kiến về trình tự, thủ tục thanh quyết toán khối lượng

công việc có liên quan khi dừng thực hiện lập Chương trình phát triển đô thị tỉnh

Đồng Tháp đến năm 2030, định hướng đến năm 2050; Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh Đồng Tháp cho ý kiến về việc

chấm dứt và thanh toán Hợp đồng tư vấn số 42/2024/HĐTV ngày 29/8/2024 trong

trường hợp thực hiện theo chủ trương, chỉ đạo của Trung ương về thực hiện sắp xếp

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02

cấp (đã nghiệm thu, thanh toán Lần 01 cho Nhà thầu 40% giá trị hợp đồng).

Rất mong các cơ quan, đơn vị cử đại diện đến tham dự đầy đủ, để buổi làm

việc đạt kết quả tốt nhất (Tài liệu cuộc họp đính kèm theo văn bản)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- P. TĐ (dự họp);

- VPS (xếp lịch họp);

- Lưu: VT, davu.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngô Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T13:53:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Ngọc Trang<nntrang.sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:40:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:40:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:40:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:40:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T07:41:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!